
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI  

 
 

DETERMINAZIONE N° 168 DEL 30/11/2009  

 
 
OGGETTO: Lavori di costruzione loculi cimiteriali. 
         - Nomina Responsabile Unico del Procedimen to. 
 

 

L’anno duemilanove   il giorno trenta del mese di Novembre alle ore 13,30 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
Premesso che è intendimento dell’Amministrazione Comunale procedere all’esecuzione dei 
lavori di costruzione dei loculi cimiteriali; 
 
Visto l’art. 7 del D.P.R. n° 554 del 21/12/1999 “Regolamento di attuazione della legge 
quadro in materia di lavori pubblici”, che prevede la nomina del R.U.P. da parte 
dell’Amministrazione nell’ambito del personale in organico e che ai sensi del comma 5, lo 
stesso, deve essere un tecnico; 

 
 

Dato Atto  che occorre procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento tra 
i tecnici in servizio presso questo Ente, in possesso dei requisiti e dell’esperienza 
professionale necessari per seguire le varie fasi dell’intervento in oggetto; 
 
Ritenuto di conferire l’incarico di R.U.P. al Geom. Gino Paolo Consiglio; 
 
Considerato  che l’importo stimato per l’incarico in oggetto è previsto nel quadro 
economico del progetto tra le somme a disposizione dell’Amministrazione e precisamente 
tra le spese tecniche per progettazione interna; 
 
Visto l’O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni, 
 
 



DETERMINA 

 
-di conferire al  Geom. Gino Paolo Consiglio, l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento per i lavori di costruzione dei loculi cimiteriali comunali. 

 

 

 

 
Il Responsabile di P.O. n° 4 

                                                                                                                Arch. Fabio Pulizzi 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SETTORE LL. PP. 

DETERMINAZIONE N° 168 DEL 30/11/2009 

Oggetto: : Lavori di costruzione loculi cimiteriali. 
         - Nomina Responsabile Unico del Procedimen to. 

 

 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n°267 recepito dal testo coordinato 
delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali. 
 
Casteltermini, lì _______ 
 

Il Responsabile del servizio 
 
 
 
 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Su conforme dichiarazione del messo comunale, 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal _______ 

al _______, per quindici giorni esecutivi. 

 

Dalla residenza Comunale, lì _______ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


